Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 22.10.2020 г.
	№ 1603

Об утверждении перечня платных услуг муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр «Возрождение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень платных услуг муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр «Возрождение» (Приложение).

2.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

город Алексин
	С.В. Воронова

Перечень платных услуг, оказываемых населению

в Муниципальном бюджетном учреждении

«Спортивный центр «Возрождение»

1. БАССЕЙН
из расчета не более 6 человек на 1 дорожку

Оздоровительное плавание- взрослое население

(от 18 лет):

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа:

(10 мин.-помывка,45 мин.- плавание, 5 мин.- ополаскивание)

	12 занятий по абонементу - (3 раза в неделю)
	1 800-00 руб. в месяц

	8 занятий по абонементу - (2 раза в неделю)
	1 200-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	170-00 руб. за час

Оздоровительное плавание – подростки

(15-17 лет включительно):

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа:

(10 мин.-помывка,45 мин.- плавание, 5 мин.- ополаскивание)

	12 занятий по абонементу -(3 раза в неделю)
	1 440-00 руб. в месяц

	8 занятий по абонементу - (2 раза в неделю)
	960-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	140-00 руб. за час

Дети (не более 2 чел. от 8 до 14 лет вкл.)

с родителями или иными совершеннолетними сопровождающими родственниками) с обязательным предоставлением подтверждающих документов):

Цена указана на 1 ребенка и на 1 взрослого в течение 1 часа:

 (10 мин.-помывка,45 мин.- плавание, 5 мин.- ополаскивание)
ДЕТИ:

	12 занятий по абонементу (3 раза в неделю) -
	1 200-00 руб. в месяц

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю) -
	800-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	120-00 руб. за час

РОДИТЕЛИ (СОПРОВОЖДАЮЩИЕ)

	12 занятий по абонементу (3 раза в неделю) -
	1 800-00 руб. в месяц

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю) -
	1 200-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	170-00 руб. за час

Аренда бассейна (по договору)

для организаций и учреждений всех форм собственности:

5 000-00 руб. – за 1 час.
Примечание:

1.Выход в бассейн допускается только в присутствии тренера, или инструктора-спасателя.
2. Наличие медицинской справки разрешающей посещение бассейна для всех возрастов (строго обязательна).
2. СПОРТИВНЫЕ ЗАЛЫ (спортивные комнаты)

(футбол, волейбол, баскетбол, большой теннис,

настольный теннис, фитнес, шейпинг, аэробика, йога)

Спортивный зал с прилегающими помещениями: раздевалка, санузел (взрослое население от 18 лет)

групповые занятия

(без инвентаря СЦ)

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа:

ВЗРОСЛЫЕ

	12 занятий по абонементу (3 раза в неделю)
	1 200-00 руб. в месяц

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	800-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	120-00 руб. за час

	Гарантия аренды зала
	400-00 руб. за месяц

Дети (от 7 до 14 лет вкл.) с родителями

или иными совершеннолетними сопровождающими

родственниками) с обязательным предоставлением

подтверждающих документов):

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	640-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	100-00 руб. за час

ДЕТИ:

РОДИТЕЛИ (СОПРОВОЖДАЮЩИЕ)

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	800-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	120-00 руб. за час

Спортивный зал с прилегающими помещениями: раздевалка, санузел -подростки (15-17 лет включительно)

групповые занятия

(без инвентаря СЦ)

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа
	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	640-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	100-00 руб. за час

Малый спортивный зал (зал бокса) с прилегающими помещениями: раздевалка, санузел

(взрослое население от 18 лет) групповые занятия

(без инвентаря СЦ)

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа
	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	800-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	120-00 руб. за час

Спортивная комната с прилегающими помещениями: раздевалка, санузел (взрослое население от 18 лет)

групповые занятия

(без инвентаря)

Цена указана на 1 посетителя в течение 1 часа

	8 занятий по абонементу (2 раза в неделю)
	800-00 руб. в месяц

	Цена разового занятия
	120-00 руб. за час

Аренда спортивного зала для игры в большой теннис
300 руб. за 1 час (со своим инвентарем)

Аренда спортивных залов, помещений с использованием раздевалок, санузлов, без инвентаря СЦдля организаций и учреждений всех форм собственности(по договору) для проведения соревнований, спартакиад и т.д.

1000-00 руб. – за 1 час
3. ОТКРЫТЫЕ ПЛОСКОСТНЫЕ ПЛОЩАДКИ

Мини-футбольное поле

(групповые занятия)

Цена указана на посещение группы в течение 1 часа
600-00 руб. – за 1 час

Теннисные корты

Цена указана на 2-х посетителей (пара) в течение 1,5 часов
200-00 руб. – взрослое население от 18 лет;

170-00 руб. – подростки (15-17 лет включительно) с обязательным предоставлением подтверждающих документов;

140-00 руб. – Дети (от 7 до 14 лет включительно) с родителями

или иными совершеннолетними сопровождающими родственниками,

с обязательным предоставлением подтверждающих документов

Аренда футбольного поля

(с использованием раздевалок, санузлов)

(групповые занятия)

800-00 руб. – за час

4. БЕСПЛАТНЫЕ И ЛЬГОТНЫЕ УСЛУГИ:

	№ категории
	Категория лиц посещающих плавательный бассейн бесплатно
	Цена (руб.)

	1
	Дети-подростки, занимающиеся в секции плавания с тренером
	Бесплатно

Льготные категории граждан могут бесплатно посещать плавательный бассейн

по понедельникам с 10:00 до 14:00 и с 17:00 до 20:00
	№ категории
	Льготные категории населения
	Цена (руб.)

	2
	Дети из многодетных семей (при наличии документа из отдела соцобеспечения), дети из малообеспеченных семей (при наличии подтверждающего документа).
	Бесплатно

	3
	Участники ВОВ, инвалиды ВОВ, блокадники, участники трудового фронта ВОВ, малолетние узники концентрационных лагерей.
	Бесплатно

	4
	Инвалиды 1 и 2 (нерабочая) групп (при наличии подтверждающего документа)
	Бесплатно

	5
	Лица пожилого возраста старше 70 лет (при наличии подтверждающего документа)
	Бесплатно

Лица, сопровождающие льготную категорию населения, в помещении плавательного бассейна находятся бесплатно.

При заходе в воду оплата согласно прейскуранта цен.

ПРИМЕЧАНИЯ:

1.Продолжительность 1 занятия в бассейне - академический час (45 минут)
· 10 минут - душ перед занятиями (без купальной одежды)

·  45 минут - занятия в бассейне,

·  5 минут - душ после занятий.

2. Продолжительность 1 занятия в спортзале, спортивной комнате –
академический час (45 мин.)

- 5 минут душ после занятий.
3. Абонемент на последующий месяц выкупается заранее до 25 числа предыдущего месяца.

4. Абонементы продлеваются на количество пропущенных занятий по болезни (справки, больничные листы) для всех занимающихся.

5. При посещении спортивного центра иметь при себе медицинскую справку.

6. Льготы на аренду залов и прокат инвентаря не распространяются.